
UCHWAŁA NR XII/106/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r.  poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Panu Tadeuszowi Chęsemu tytuł Honorowego Obywatela Miasta 
Inowrocławia.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 991BBE80-2A87-45C1-8280-3B32B4319BCC. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/106/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Z wnioskiem o nadanie Panu Tadeuszowi Chęsemu tytułu Honorowego Obywatela 
Miasta Inowrocławia wystąpił  Rotary Club  w Inowrocławiu.

Uzasadniając powyższy wniosek Rotary Club  w Inowrocławiu wskazał (cyt.): „Pan 
Tadeusz Chęsy ma 72 lata. Urodził się 13 listopada 1946 r. w Bydgoszczy. Jest inżynierem 
mechanikiem. Z lnowrocławiem  związał się przez małżeństwo w 1968 r. Zaczął tu pracę jako 
zastępca kierownika wielkiej, obejmującej około 200 pojazdów, samochodowej bazy 
TRANSBUD-u, uczestniczącego we wznoszeniu cementowni KUJAWY. W latach 1972-1977 
w INOFAMIE najpierw był konstruktorem, a    następnie kierownikiem ocynkowni. Potem 
przez 11 lat był głównym mechanikiem w Drukarni CRS „Samopomoc Chłopska”.

W 1988 r. usamodzielnił się i dał początek dzisiejszej Drukarni POZKAL, która,  
poczynając od garażowej introligatorni kalendarzy, przez lata rozwoju i unowocześniania, 
w tym także zakupu, zmodernizowania i uratowania od upadku Drukarni Kujawskiej, stała się 
jednym z większych zakładów pracy w Inowrocławiu. Znajduje się w czołówce najlepszych 
drukarni dziełowych w Polsce i zatrudnia około 250 pracowników.

Założyciel firmy jest krzewicielem najnowocześniejszej poligrafii, a równocześnie, 
z osobistego umiłowania, rzecznikiem etosu i strażnikiem bogatych tradycji inowrocławskiego 
drukarstwa, którymi oddziałuje na kraj, promując w ten sposób także nasze Miasto. Od 
2006 r. jest nieprzerwanie prezesem Zarządu Głównego Sekcji Poligrafów Stowarzyszenia 
Inżynierów i Mechaników Polskich SIMP w Warszawie, z ramienia którego organizuje 
w lnowrocławiu ogólnopolskie konferencje, wystawy, spotkania i imprezy.

Niezależność finansowa i usposobienie społecznika, głęboko osadzonego w realiach 
Inowrocławia i regionu, pozwalają inż. Tadeuszowi Chęsemu bezinteresownie wspierać 
rozwój kultury i sztuki, nauki i edukacji, sportu, ekologii, działania charytatywne w zakresie 
opieki społecznej i zdrowia, pomagać fundacjom opiekującym się chorymi dziećmi, parafiom, 
szkołom, towarzystwom i organizacjom, być dobroczyńcą osób i środowisk zwracających się 
w życiowych potrzebach.

Udziela on poparcia działaniom Polskiej Akcji Humanitarnej, dożywianiu dzieci 
w szkołach, rehabilitacji niepełnosprawnych, przekazuje książki i podręczniki polskim 
szkołom na Litwie, Białorusi i Ukrainie. Poprzez fundowanie nagród i druki wydatnie wspiera 
każdego roku Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Czyni tak, bo tak rozumie realizację 
wskazań ewangelicznych oraz prawidłowe relacje między społeczeństwem a biznesem.

Id: 991BBE80-2A87-45C1-8280-3B32B4319BCC. Podpisany Strona 1 z 3



Szczególnie widoczny jest jego mecenat i społeczne zaangażowanie w dziedzinie 
kultury. Od lat sponsoruje inicjatywy, przedsięwzięcia i ważne wydarzenia w Inowrocławiu, 
ale także w Bydgoszczy i Toruniu. Dzięki wsparciu jego i jego firmy ukazała się większość 
wydawnictw o Inowrocławiu, w tym dwa wydania sztandarowego albumu „Po prostu 
lnowrocław” oraz takie pozycje, jak „Miasto na soli”, „Uroki starego Inowrocławia”, 
„Historia solarstwa w lnowrocławiu”, „Drukarnie i drukarze inowrocławscy”, „Kościół 
farny św. Mikołaja w lnowrocławiu” i wiele innych. W POZKAL-u od dziesięcioleci 
drukowany jest też periodyk Polskiego Towarzystwa Historycznego „Ziemia Kujawska”.

Tadeusz Chęsy wydatnie pomógł też w realizacji takich dokonań, jak pomnik Jana 
Pawła II i specjalny album jemu poświęcony pt. „Teraz my przychodzimy do Ciebie...”, 
tablica z medalionem Józefa Aleksandrowicza na drukarni czy pierwszy w województwie, 
inowrocławski pomnik Polaków pomordowanych przez ukraińskich nacjonalistów. 
W POZKAL-u istnieje i rozwija się, gromadząca pamiątki z dziejów miejscowego drukarstwa, 
Izba Tradycji, prawdopodobnie jedyna taka placówka wśród polskich drukarń prywatnych.

W 2001 r. Miasto uhonorowało Tadeusza Chęsego statuetką „Mecenas Kultury”. 
Nagrodę Inowrocławskiej Kultury, najwyższe lokalne wyróżnienie w tej dziedzinie, Rotary 
Club przyznał mu w 2005 r.  Tego samego roku za wpieranie życia muzycznego otrzymał 
godność Członka Honorowego Towarzystwa „Pro Arte”. Od 1995 r. należy do głównych 
sponsorów lnowrocławskich Koncertów Noworocznych z udziałem gwiazd polskiej muzyki 
i estrady. W 2011 r. w plebiscycie Expressu lnowrocławskiego został, jako mecenas kultury, 
wybitny przedsiębiorca i społecznik, „Inowrocławianinem 2010 roku”. Jego firma i on 
otrzymali wiele prestiżowych tytułów, odznaczeń i nagród technicznych w branży 
wydawniczej.

Pan Tadeusz Chęsy jest prezesem aktywnie działającego Towarzystwa Miłośników 
Miasta Inowrocławia. Od kilku lat TMMI prowadzi 1 listopada na cmentarzach doroczną 
kwestę na odnowę pozbawionych opieki nagrobków osób zasłużonych dla Miasta. Jednym 
z pierwszych był nagrobek pierwszego prezydenta Inowrocławia, Józefa Krzymińskiego. 
Dochód z ostatniej kwesty przeznaczony jest na trwałe oznakowanie miejsc spoczynku 
powstańców wielkopolskich na wszystkich cmentarzach w mieście. TMMI wydało obszerną 
książkę Wojciecha Paluszyńskiego pt. „Kujawy Zachodnie w Powstaniu Wielkopolskim” oraz, 
przy pomocy władz miejskich, dwutomowy zbiór biogramów wszystkich Honorowych 
Obywateli Miasta Inowrocławia.

Jako długoletni, aktywny członek Rotary Club, Tadeusz Chęsy każdego roku 
wydatnie wspiera inicjatywy i społeczne akcje prowadzone przez nasze rotariańskie 
stowarzyszenie.

Przez wiele lat inżynier Tadeusz Chęsy był prezesem Rady Rejonowej Federacji 
Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w lnowrocławiu, która w 1996 r. zainicjowała 
odbywające się po dziś coroczne Inowrocławskie Wystawy Gospodarcze. Był też członkiem 
Samorządu Mieszkańców Osiedla „Solno“ w Inowrocławiu.  Jest współzałożycielem 
i wiceprezesem Stowarzyszenia Księcia Kazimierza Kujawskiego, które dąży do wzniesienie 
pomnika założyciela Miasta Inowrocławia.

W 2010 r. POZKAL kupił inowrocławskie uzdrowisko i Tadeusz Chęsy, jako prezes 
zarządu spółki „SOLANKI” Uzdrowisko Inowrocław doprowadził do unowocześnienia  tej 
firmy. Składa się ona z 11 zmodernizowanych obiektów, zatrudnia blisko 300 pracowników 
i każdego roku pomaga w odzyskiwaniu zdrowia i sprawności około 16. tysiącom kuracjuszy 
z kraju i zagranicy.

Id: 991BBE80-2A87-45C1-8280-3B32B4319BCC. Podpisany Strona 2 z 3



Za swą rozległą działalność oraz wielkie zaangażowanie społeczne, pan Tadeusz 
Chęsy w 2012 r. uhonorowany został przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Godność Honorowego Obywatela Miasta 
Inowrocławia, o której nadanie prosi Radę Miejską nasze stowarzyszenie, stanowiłaby 
szczególny i najwyższy dowód uznania inowrocławskiej społeczności dla   nieprzeciętnych 
dokonań i postawy pana Tadeusza Chęsego.”. 

Wniosek o nadanie Panu Tadeuszowi Chęsemu  tytułu Honorowego Obywatela 
Miasta Inowrocławia oraz dołączone do niego załączniki, spełniają wymogi formalne 
określone w § 2 ust. 3 uchwały nr X/128/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 maja 
2011 r. w sprawie określenia zasad nadawania honorowego obywatelstwa Miasta 
Inowrocławia. Złożony wniosek uzyskał także akceptację Kapituły tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Inowrocławia, która na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2019 r. wyraziła 
pozytywną opinię  w tym zakresie.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14  ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r.  poz. 506) nadawanie honorowego obywatelstwa gminy należy do 
wyłącznej właściwości rady gminy.

Wobec powyższego, wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 991BBE80-2A87-45C1-8280-3B32B4319BCC. Podpisany Strona 3 z 3




